
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 
 

СЕМЬДЕСЯТ  ЧЕТВЁРТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ШЕСТОГО  СОЗЫВА 
 

 Р Е Ш Е Н И Е 
 
30.11.2023 № 74-02      
    

 
О принятии в первом чтении проекта решения  

Совета депутатов ЗАТО г. Островной «О бюджете ЗАТО г. Островной  
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
городской округ закрытое административно-территориальное образование город 
Островной Мурманской области, Положением о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании ЗАТО г. Островной Мурманской области, утвержденным решением Совета 
депутатов ЗАТО г. Островной от 17.07.2020 № 16-02, Совет депутатов ЗАТО                            
г. Островной 

решил: 
 

1. Принять в первом чтении проект решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной 
«О бюджете ЗАТО г. Островной на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».  

2. Утвердить основные характеристики бюджета ЗАТО г. Островной на 2024 год: 
- прогнозируемый общий объем доходов в сумме 363 656 747,53 рублей; 
- общий объем расходов в сумме 363 656 747,53 рублей; 
- верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января 

2025 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям ЗАТО г. Островной в сумме 0,00 рублей; 

- дефицит (профицит) бюджета в сумме 0,00 рублей. 
Утвердить основные характеристики бюджета ЗАТО г. Островной на 2025 год  

и на 2026 год: 
- прогнозируемый общий объем доходов на 2025 год в сумме 299 110 243,42 

рублей и на 2026 год в сумме 306 079 537,78 рублей; 



- общий объем расходов на 2025 год в сумме 299 110 243,42 рублей, в том числе 
условно утвержденные расходы в сумме 5 470 027,10 рублей, и на 2026 год  
в сумме 306 079 537,78 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме  
11 148 848,04 рублей; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января 
2026 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям в сумме 0,00 рублей; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января 
2027 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям в сумме 0,00 рублей; 

- дефицит (профицит) бюджета на 2025 год в сумме 0,00 рублей и на 2026 год  
в сумме 0,00 рублей. 

3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых  
на исполнение публичных нормативных обязательств на 2024 год в сумме 2 941 240,88 
рублей, на 2025 год в сумме 2 953 240,88 рублей и на 2026 год в сумме  
2 965 040,88 рублей. 

4. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального 
долга ЗАТО г. Островной на 2024 год в сумме 0,00 рублей, на 2025 год в сумме  
0,00 рублей, на 2026 год в сумме 0,00 рублей. 

5. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 
ЗАТО г. Островной на 2024 год в размере 8 119 692,00 рублей, на 2025 год в размере  
8 283 251,00 рублей, на 2026 год в размере 8 600 529,00 рублей. 

6. Установить объем резервного фонда Администрации ЗАТО г. Островной  
на 2024 год в размере 1 000 000,00 рублей, на 2025 год в размере 500 000,00 рублей,  
на 2026 год в размере 500 000,00 рублей. 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
 
 

Председатель 
Совета депутатов ЗАТО г. Островной                                                           В.В. Онуку 
 
Глава ЗАТО г. Островной                                                                                О.А. Огинова 
«___» ___________ 20___ года 


